
 

Муниципальное казенное учреждение  

«Управление образования Сунженского муниципального района» 

Муниципальни пачхьалкхан бахаман  хьукмат 

«Сунжан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 
 

366701, Чеченская Республика, Сунженский район, с. Серноводск, ул. Мичурина, 4, 

ОКПО 35096025; ОГРН 1022001742971; ИНН/КПП 2022000602/202901001 

к/ телефон – факс  887154 2 22 04, э/а: uo_sunzha@mail.ru, сайт: sunzharoo.do95.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

от 31.05.2018 г.                        с.Серноводское                                            №69-п 

 

 
Об итогах Всероссийских проверочных работ 

в 4, 5,6 и 11 классах общеобразовательных 
учреждений Сунженского муниципального района  

 
       В соответствии с приказом Министерства образования и науки ЧР от 

21.02.2018 г.  №551-п и на основании приказа УО № 22-п от 06.03.2018 г. с 20 

марта по 15 мая 2018 года были проведены Всероссийские проверочные 

работы (ВПР): 

в 4 классах - по русскому языку, математике и окружающему миру. 

в 5 классах- по русскому языку, математике, биологии, истории. 
в 6 классах - по русскому языку, математике, биологии, географии, истории и 

обществознанию. 

в 11 классах- по географии, физике, истории, химии, биологии, английскому 
языку. 

      В 4 классах наивысший результат по русскому языку показали: 

МБОУ «СОШ №2 с.Серноводское» - усп.-100%, кач.-63%, МБОУ «СОШ №4 
с.Серноводское»- усп.100%-кач.69%, МБОУ «СОШ №2 с..Ассиновская»-усп.-

100% кач.53%, МБОУ «СОШ №1 с.Серноводское»-усп.-100%.-кач.60%. 

Наименьший результат показали: МБОУ «СОШ №1 ст..Ассиновская» -усп.-

77%.-кач.53%, МБОУ «СОШ №3 ст..Ассиновская»  усп.-100%.-кач.63%. 
По математике наивысший результат: МБОУ «СОШ №2 ст.Ассиновская»-

усп.-100% кач.57%, МБОУ «СОШ №1 с.Серноводское»-усп.-100%.-кач.65%. 

МБОУ «СОШ №2 с.Серноводское» -усп.-100%.-кач.53%, МБОУ «СОШ №3 
с.Серноводское»-усп.-100%.-кач.71%, МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское»-

усп.-100%.-кач.53%. 

mailto:uo_sunzha@mail.ru


Наименьший результат показали: МБОУ «СОШ №1 ст..Ассиновская» -усп.-

87%.-кач.49%. 

По окружающему миру успеваемость 100% в МБОУ «СОШ № 1 
с.Серноводское, МБОУ «СОШ №2 с.Серноводское», МБОУ «СОШ №2 

с..Ассиновская», МБОУ «НОШ с.Серноводское». 

Наименьший результат показали: МБОУ «СОШ №1 ст..Ассиновская» -усп.-

87%.-кач.43%. 
       В 5 классах наивысший показатель по русскому языку показали: в МБОУ 

«СОШ №2 с.Серноводское» успеваемость -100%, качество-48%.  

Наименьший результат: МБОУ «СОШ №3 ст..Ассиновская» успеваемость -
68%, качество-15%, МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское» -усп.-82,3%.-кач.61%. 

По математике наивысший показатель: МБОУ «СОШ №2 с.Серноводское» 

успеваемость 100%, качество-62%. 

Наименьший результат: МБОУ «СОШ №4 с.Серноводская» успеваемость -
79%, качество-29%. 

По истории наивысший показатель: МБОУ «СОШ №2 ст..Ассиновская» 

успеваемость -100%, качество-73%, МБОУ «СОШ №2 с.Серноводское» 
успеваемость 100%, качество-72%.  

По биологии наивысший показатель: МБОУ «СОШ №1 с.Серноводское» 

успеваемость 100%, качество-59%, МБОУ «СОШ №2 с.Серноводское» 

успеваемость 100%, качество-43%, МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское» 
успеваемость 100%, качество-94%, МБОУ «СОШ №2 ст..Ассиновская» 

успеваемость -100%, качество-84%. 

       В 6 классах наивысший показатель по русскому языку показали: в МБОУ 
«СОШ №3с.Серноводское» успеваемость -91%, качество-40%.  

Наименьший результат: МБОУ «СОШ №4 с.Серноводская» успеваемость -

71%, качество-39%. 

По математике наивысший показатель: МБОУ «СОШ №2 ст..Ассиновская» 
успеваемость -97%, качество-24%. 

Наименьший результат: МБОУ «СОШ №1 ст..Ассиновская» успеваемость -

80%, качество-35%. 
По биологии наивысший показатель: МБОУ «СОШ №4 с.Серноводская» 

успеваемость -98%, качество-45%. 

Наименьший результат: МБОУ «СОШ №1 ст..Ассиновская» успеваемость -

85%, качество-33%. 
По географии наивысший показатель: МБОУ «СОШ №2 ст..Ассиновская» 

успеваемость -100%, качество-43%. 

По истории наивысший показатель: МБОУ «СОШ №4 с.Серноводская» 

успеваемость -100%, качество-67%. 
Наименьший результат: МБОУ «СОШ №3 с.Серноводская» успеваемость -

89%, качество-29%. 

По обществознанию наивысший показатель: МБОУ «СОШ №2 
с.Серноводская» успеваемость -100%, качество-44%, МБОУ «СОШ №4 

с.Серноводская» успеваемость -100%, качество-53%. 



Наименьший результат: МБОУ «СОШ №3 с.Серноводская» успеваемость -

86%, качество-26%. 

   В 11 классах по английскому языку участвовали 3 школы: МБОУ «СОШ №3 
ст.Ассиновская» успеваемость-100%, качество – 36%, МБОУ «СОШ №3 

с.Серноводское» успеваемость -100%, качество-52%, МБОУ «СОШ №4  

с.Серноводское»- успеваемость -100%, качество-41%. 

По географии участвовали 3 школы: МБОУ «СОШ №1 ст..Ассиновская» 
успеваемость -100%, качество-51%, МБОУ «СОШ №3 ст.Ассиновская» 

успеваемость -100%, качество-56%, МБОУ «СОШ №3 с.Серноводское» 

успеваемость -100%, качество-43%, МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское» 
успеваемость-100%, качество-34%. 

По физике участвовали 3 школы МБОУ «СОШ №1 с..Ассиновская» 

успеваемость -91%, качество-18%, МБОУ «СОШ №3 ст.Ассиновская» 

успеваемость-100%, качество-40%, МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское» 
успеваемость-100%, качество -36%. 

По химии участвовали 4 школы: МБОУ «СОШ №1 ст.Ассиновская» 

успеваемость -69%, качество-16%, МБОУ «СОШ №3 ст.Ассиновская» 
успеваемость-100%, качество-56%, МБОУ «СОШ №3 с.Серноводское» 

успеваемость-100%, качество -68%, МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское» 

успеваемость -100%, качество-38%. 

По биологии участвовали 5 школ: МБОУ «СОШ №1 ст.Ассиновская» 
успеваемость -89%, качество-57%, МБОУ «СОШ №3 ст.Ассиновская» 

успеваемость-100%, качество-40%, МБОУ «СОШ №2 с.Серноводское» 

успеваемость-100%, качество -43%, МБОУ «СОШ №3 с.Серноводское» 
успеваемость-88%, качество -70%, МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское» 

успеваемость -88%, качество-62%. 

По истории участвовали 5 школ: МБОУ «СОШ №1 ст.Ассиновская» 

успеваемость -100%, качество-76%, МБОУ «СОШ №3 ст.Ассиновская» 
успеваемость -100%, качество-47%, МБОУ «СОШ №2 с.Серноводское» 

успеваемость-100%, качество -67%, МБОУ «СОШ №3 с.Серноводское» 

успеваемость -100%, качество-58%. МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское» 
успеваемость -93%, качество-54%. 

    На основании результатов Всероссийских проверочных работ, 

                                       

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.Администрации всех общеобразовательных учреждений рассмотреть 

результаты Всероссийских проверочных работ на педагогическом совете ОУ, 

выявить проблемы, затруднения и определить внутришкольный режим работы 
по качественному изменению результатов ВПР. 

2.Учителям русского языка, математики, окружающего мира, биологии, 

истории, химии, обществознании, английского языка усилить личностно-
ориентировочную направленность обучения этих предметов. Ввести в 

практику тематический учет знаний и пробелов, проводить индивидуальные 

занятия, консультации в зависимости от учебных возможностей учащихся, 



разработать систему работы по тематическому повторению учебного 

материала по темам, в которых прослеживается пробелы знаний обучающихся 

по русскому зыку, математике, истории, химии, географии, биологии. 
3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  
             Начальник А.З.Улубаев 

 

 
 

 

           

 
 


	Муниципальное казенное учреждение
	«Управление образования Сунженского муниципального района»

